D16008), o Agente de Contratação 
do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedora do certame lici-
tatório, pelo critério de menor preço por item, a empresa PRESTIGE BLINDA-
GEM EM AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.216.766/0001-
00, com
valor global de R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil reais) para 
o item 1, conforme proposta (doc. D15836).

2.Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer 
ASJUR, ADJUDICA-SE o objeto do certame às empresas vencedoras e HO-
MOLOGA-SE a decisão apresentada.
3.À Diretoria de Logística para adjudicação e homologação no sistema COM-

[...]

com a Ata de Realização (id D14054), o(a) Pregoeiro(a)/Agente de Contrata-
ção do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedora do certame 
licitatório, pelo critério de menor preço por grupo a empresa: LAR CONSTRU-
ÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.109.637/0001-53, com valor global 
de R$ 628.960,00 (seiscentos e vinte e oito mil novecentos e sessenta reais), 
para o grupo 3, conforme Proposta (D13897). 

2. Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer 
ASJUR, ADJUDICA-SE o objeto do certame à empresa vencedora e HOMO-
LOGA-SE a decisão apresentada. 

3. À Diretoria de Logística para adjudicação e homologação no sistema COM-

[...]

O presente termo de apostilamento tem por objeto correção de erro 
material na tabela da cláusula segunda do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
148/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
 O valor total do contrato passa de R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e no-
vecentos reais) para R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme quadro 
abaixo:

ITEM:1

ESPECIFICAÇÃO: Fornecimento de 1 (uma) Licença de uso de software de 
gestão cartório de Registro Civil de Pessoas Naturais e Tabelionatos de No-
tas para a serventia extrajudicial oficializada no município de:

[...]

adaptativa/evolutiva, suporte técnico e atendimento de clientes.

UND: Unidade
QUANT: 12
VALOR UNITÁRIO: R$ 2.000,00
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
​O valor total do contrato passa de R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e no-
vecentos reais) para R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), conforme quadro 
abaixo:

ITEM: 1

ESPECIFICAÇÃO: ​Fornecimento de 1 (uma) Licença de uso de software de 
gestão cartório de Registro Civil de Pessoas Naturais e Tabelionatos de No-
tas para a serventia extrajudicial oficializada no município de:

[...]

O objeto do presente instrumento é a contratação de solução de tec-
nologia da informação e comunicação de licenças de softwares de Design 
Gráfico, com direito de atualização e suporte, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência.

Valor Total do Contrato: O valor total da contratação é de R$538.787,56 
(quinhentos e trinta e oito mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e 
seis centavos)

Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, para as 
licenças de subscrição de 12 (doze) meses (itens 01, 03, 05, 07, 09, 11, 13, 
15 e 17) , contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei